
 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 141/2019 

                Bahia Blanca, 22 de abril de 2019 

 

VISTO 

 La Resolución CSU 878/18 que establece los montos para el pago de las horas 
efectivamente cumplidas en la función docente del ingreso a Medicina; 

Y CONSIDERANDO: 

 Que en el caso del Departamento de Ciencias de la Salud la intervención de 
docentes se realiza por hora de dictado de clases y por corrección de preguntas del 
examen; 

 Que cada actividad tiene un arancel diferente; 

 El control realizado por las autoridades sobre todas las actividades docentes 
comprendidas en el ingreso; 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 17 de abril; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Abonar a los docentes que intervinieron en todo el proceso del ingreso 
a la carrera de Medicina, como sumas no remunerativas, no bonificables y que incluyen 
la proporción del SAC, los importes que figuran en el Anexo I. 

ARTÍCULO 2º: Afectar el gasto a la UP 033.001.000 – CP 01.00.00.04.00 – Actividad: 
Curso de Nivelación – Fuente 1.1 – 2019. 

ARTÍCULO 3º: Pase a la Dirección de Economía y Finanzas, de Personal y a la 
Secretaría General Académica. Cumplido, vuelva. 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

LEGAJO   Preguntas Horas       

    $ 1.091 $ 682 Monto clase 

Monto 

corrección total 

13633 Ana Illanes 1 4 2728 1091 3819 

14253 Andrés Hourticolou 1 8 5456 1091 6547 

14275 Ana, Badino 1 0 0 1091 1091 

13139 Belen Novoa 1 0 0 1091 1091 

7773 Carmen Esandi 1 2 1364 1091 2455 

12586 Carolina Miotto 1 8 5456 1091 6547 

7018 Elena Visciarelli 1 2 1364 1091 2455 

12904 Eugenia Elorza 1 1 682 1091 1773 

12678 Eugenia Esandi 1 4 2728 1091 3819 

11373 Pilar Carral 1 2 1364 1091 2455 

11528 Ezequiel Jouglard 1 4 2728 1091 3819 

10602 Fabio Alvarez 1 2 1364 1091 2455 

12640 Florencia Quiroga 1 2 1364 1091 2455 

13182 Flores, Claudia 1 0 0 1091 1091 

6449 Gabriela Serralunga 1 4 2728 1091 3819 

8626 Gabriela Sica 1 2 1364 1091 2455 

9378 Hebe Rossi 1 0 0 1091 1091 

11537 Leila Vesclir 1 0 0 1091 1091 

13356 Lionel Schullman 1 0 0 1091 1091 

14648 Lucas Sosa 1 4 2728 1091 3819 

11834 Manuela Salas 1 4 2728 1091 3819 

9500 Marcelo García Diéguez 1 4 2728 1091 3819 

13328 María José Monópoli 1 4 2728 1091 3819 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



14412 Mariana Argumedo 1 1 682 1091 1773 

12608 Mariana Lauronce 1 4 2728 1091 3819 

12557 Mariño, Andrea 1 0 0 1091 1091 

14383 Matías Lasala 1 0 0 1091 1091 

12962 Mauro Lizama 1 2 1364 1091 2455 

13882 Micaela Maldonado 1 1 682 1091 1773 

14706 Natalia González 1 4 2728 1091 3819 

9731 Nebel Moscoso 1 1 682 1091 1773 

12588 Pablo Esandi 1 2 1364 1091 2455 

14502 Paola Buedo 1 4 2728 1091 3819 

11829 Paul Majluf 1 2 1364 1091 2455 

11586 Silvina López 1 4 2728 1091 3819 

12042 Soledad Pascual 1 2 1364 1091 2455 

9170 Stella Perez 1 0 0 1091 1091 

11584 Verónica Grunfeld 1 2 1364 1091 2455 

8560 Verónica Lomban 1 2 1364 1091 2455 

8221 Viviana Randazzo 1 0 0 1091 1091 

    40 92     106384 

 


